Sede: Via Serenissima 9  –  25135 Brescia

P.IVA e Codice fiscale: 00541390175

Capitale sociale € 8.840.000 interamente versato

Registro Imprese di Brescia n.00541390175

tel.: 0303692.1  fax: 0303365766

Comunicato stampa

Il Cda della società bresciana approva il progetto di bilancio e i conti consolidati al 31/12/2018

• CEMBRE (STAR): Il Cda propone un dividendo di 0,90€ per azione (+12,5%)

fatturato consolidato pari a 144,1 milioni di € (+8,6%)

Utile netto consolidato pari a 22,7 milioni di €

• Posizione finanziaria netta consolidata positiva per 7,5 milioni di €

• Beneficio fiscale regime “Patent Box” per l’esercizio 2018 pari a 1,8 milioni di euro

• Convocata l’Assemblea ordinaria della società per il prossimo 18 aprile

• Valutati i requisiti di indipendenza in capo agli “amministratori indipendenti”

• Richiesto all’Assemblea convocata per il 18 aprile di deliberare in merito alla proposta di un Piano

di incentivazione ai sensi dell’art.114-bis del D.Lgs. 58/1998 e di deliberare in merito alla richiesta

di autorizzazione all’acquisto e disposizione di azioni proprie

(migliaia di euro)

2018 Margine
%

2017 Margine
%

var.

Ricavi delle vendite consolidati 144.096 100 132.637 100 8,6%

Risultato operativo lordo consolidato 35.650 24,7 33.434 25,2 6,6%

Risultato operativo consolidato 28.496 19,8 27.036 20,4 5,4%

Risultato ante imposte consolidato 28.365 19,7 26.575 20,0 6,7%

Risultato netto consolidato 22.736 15,8 22.727 17,1 0,0%

Posizione finanziaria netta consolidata 7.531  20.232

Brescia, 11 marzo 2019 - Il Consiglio di Amministrazione di Cembre S.p.A., società quotata al

segmento Star della Borsa di Milano, tra i principali produttori europei di connettori elettrici ed utensili

per la loro installazione, riunitosi oggi a Brescia sotto la guida del Presidente e Amministratore

Delegato, Ing.Giovanni Rosani, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio ed il bilancio

consolidato al 31 dicembre 2018.

In tema di corporate governance, il Consiglio, preso atto delle dichiarazioni rilasciate dai Consiglieri

indipendenti e tenuto conto delle informazioni a propria disposizione, ha accertato il possesso dei